
Numéro 

du 

marché

Numéro 

du lot
Dénomination sociale SIRET Nature du marché

Type de 

marché
Objet du  marché (et du lot)

Code CPV 

principal
Procédure

Lieu principal 

d'exécution

Code postal 

du lieu 

principal 

d'exécution

Date de 

notification

Durée initiale 

du marché (en 

mois)

Durée 

maximale du 

marché (en 

mois)

Montant 

forfaitaire ou 

estimé maximum 

(en € HT)

Forme du prix Dénomination sociale SIRET

2017-07 1 Bordeaux INP 13000635600013 Accord-cadre FCS Mobilier de bureau  (lot n°01-Sièges et assise) 39100000-3
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 30/01/2018 24 24

sans mini

max 2 000 000€
Révisable SARL PERSPECTIVES 33911600600125

2017-07 2 Bordeaux INP 13000635600013 Accord-cadre FCS
Mobilier de bureau  (lot n°02-Envirronnement de travail, 

d'accueil et de détente)
39100000-3

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 09/01/2018 24 24

sans mini

max 2 000 000€
Révisable AMPLITUDE 42211224300049

2017-23 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Marché de nettoyage des locaux de Bordeaux INP (Lot n°01- 

ENSCBP/ENSEGID)
90919200-4

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 31/08/2018 12 12 61845,34 Révisable DERICHEBOURG 7020211400112

2017-23 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Marché de nettoyage des locaux de Bordeaux INP (Lot n°02-

EM/ENSTBB)
90919200-4

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 29/08/2018 12 12 115 598,24 Révisable TFN ATALIAN 52045190700080

2017-23 3 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Marché de nettoyage des locaux de Bordeaux INP (Lot n°03-

ENSC)
90919200-4

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 29/08/2018 12 12 33199,22 Révisable TFN ATALIAN 52045190700080

2017-25 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Marché de licence des marques Bordeaux INP et Toulouse 

INP et de fourniture de produits promotionnels
98390000-3

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/07/2018 12 12

sans mini 

sans maxi
Révisable DECOUVERTE DEDICACE 39150145900039

2017-28 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Achat d'un microscope électronique à transmission et à 

balayage basse tension
38511000-0

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 21/01/2018 4 4 140 000,00 € Ferme

CORDOUAN 

TECHNOLOGIE SAS
49973692400014

2017-29 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS

Achat d'une chaine de chromatographie liquide couplée à 

un détecteur UV et à un spectomètre de masse (Marché 

négocié) LCPO

38432200-4
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 31/01/2018 1,5 1,5 169 996,44 € Ferme THERMO ELECTRON 32655657800069

2017-30 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS

Achat d'une chaine de chromatographie gazeuse couplée à 

un détecteur FID (GC-FID) et d'une chaine de 

chromatographie gazeuse couplée d'un spectomètre de 

masse 

38432200-7
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 20/02/2018 24 24 119 438,08 € Ferme THERMO ELECTRON 32655657800069

2018-01 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché subséquent FCS
Fourniture, acheminement d'électricité (Lot n°01 - ENSCBP 

& ENSEGID)
31682000-0 Procédure adaptée TALENCE 33405 26/10/2018 36 36 169 038,50 € Révisable EDF 55208131766522

2018-01 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché subséquent FCS
Fourniture, acheminement d'électricité (Lot n°02 - ENSEIRB-

MATMECA)
31682000-0 Procédure adaptée TALENCE 33405 24/10/2018 36 36 335 314,70 € Révisable ENGIE 54210765113030

2018-02 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché PI

Mission de Maîtrise d'oeuuvre relative à l'aménagement 

d'une plate-forme de biotechnologie (ENSCBP-Bâtiment A-

Plot N -RDC)

71300000-1 Procédure adaptée TALENCE 33405 29/03/2018 24 24 10 000,00 € Révisable Grégoire SELLEREY 41896476300035

2018-03 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS

Location, installation et maintenance de systèmes 

d'impression monochromes et polychromes de production 

(Lot n°01-ENSCBP)

50314000
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 11/06/2018 60 60 22 843,15 € Ferme AMPA 50764654500024

2018-03 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS

Location, installation et maintenance de systèmes 

d'impression monochromes et polychromes de production 

(Lot n°02-ENSEIRB-MATMECA)

50314000
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 11/06/2018 60 60 22 843,15 € Ferme AMPA 50764654500024

2018-04 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché PI
Mission de maitrise d'œuvre relative à l'aménagement 

d'une salle d'hébergement informatique mutualisée (SHM)
71300000 Procédure adaptée TALENCE 33405 11/04/2018 22 22 82 200,00 €

Ferme et 

actualisable
SAS JERLAURE 40135122600055

2018-05 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché PI

Mission d'audit, de conseil et d'assistance au 

renouvellement d'un marché de prestations de service 

d'assurance

66519310-07 Procédure adaptée TALENCE 33405 26/04/2018 56 56 9 900,00 € Ferme ACE CONSULTANT 44093392700038

2018-07 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché subséquent FCS

Prestation de maintenance multi-technique, accompagnée 

de fournitures de pièces détachées et le cas échéant de 

prestations associées

45331000-6 Procédure adaptée TALENCE 33405 23/04/2019 48 48 160 447,57 € Ferme UGAP 77605646700587

2018-08 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché subséquent FCS

Prestation récurrentes et complémentaires de sécurité 

humaine et de télésurveillance sur des sites sensibles et 

non sensibles et de fournitures associées

79713000 Procédure adaptée TALENCE 33405 31/08/2018 24 24 90 000,00 € Ferme UGAP 77605646700587

2018-09 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS Achat d'une micropresse à injecter des polymères fondus 42636000-3 Procédure adaptée TALENCE 33405 25/06/2018 2 2 30 000,00 € Ferme THERMO FISHER 39882733700021

2018-10 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Accord-cadre FCS Entretien des espaces verts (lot n°01) 77310000 Procédure adaptée TALENCE 33405 26/09/2018 12 12 220,00 € Ferme HOTRAVAIL 39106361700065

2018-10 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Accord-cadre FCS Entretien des espaces verts (lot n°02) 77310000 Procédure adaptée TALENCE 33405 26/09/2018 12 12 5 060,00 € Ferme HOTRAVAIL 39106361700065

2018-10 Unique Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Entretien des espaces verts (lot n°03) 77310000 Procédure adaptée TALENCE 33405 26/09/2018 12 12 4 060,00 € Ferme HOTRAVAIL 39106361700065

2018-11 2 Bordeaux INP 1300063560013 Marché TRX
Travaux de réaménagement et extension des espaces de 

laboratoire et bureaux de l'ISM-ERC ELECTRA (Lot n°02)
453111200-2 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/07/2018 13 13 31 141,25 €

Ferme et 

actualisable
ENGIE INEO 41475251900119

2018-11 3 Bordeaux INP 1300063560013 Marché TRX
Travaux de réaménagement et extension des espaces de 

laboratoire et bureaux de l'ISM-ERC ELECTRA (Lot n°03)
39181000-2 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/07/2018 13 13 22 340,84 €

Ferme et 

actualisable
DELAGRAVE 5621146600045

2018-11 4 Bordeaux INP 1300063560013 Marché TRX
Travaux de réaménagement et extension des espaces de 

laboratoire et bureaux de l'ISM-ERC ELECTRA (Lot n°04)
4541000-4 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/07/2018 13 13 40 381,70 €

Ferme et 

actualisable
MABSUDOUEST 50206197100029

2018-11 5 Bordeaux INP 1300063560013 Marché TRX
Travaux de réaménagement et extension des espaces de 

laboratoire et bureaux de l'ISM-ERC ELECTRA (Lot n°05)
45421000-4 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/07/2018 13 13 21 000,00 €

Ferme et 

actualisable
RICHARD 47320058200012

2018-11 6 Bordeaux INP 1300063560013 Marché TRX
Travaux de réaménagement et extension des espaces de 

laboratoire et bureaux de l'ISM-ERC ELECTRA (Lot n°06)
45442100-8 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/07/2018 13 13 43 000,00 €

Ferme et 

actualisable
SNEF 5680065901419

2018-12 1 Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Accord-cadre de fournitures de bureau 30192000-1
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 05/06/2018 36 36

Mini 600 000 

Maxi 500 000
Révisable FIDUCIAL 95551002900718

2018-12 2 Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Accord-cadre de fournitures de bureau 30192000-1
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 04/06/2018 36 36

Mini 50000 Maxi 

500 000
Révisable ADAPTEE LEA 51024658000011

2018-13 1 Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Accord-cadre de fournitures de papiers et enveloppes 30192000-1
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 04/06/2018 36 36

Mini 100 000€ 

Maxi 400 00€
Révisable INAPA 33044098300055

2018-13 2 Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Accord-cadre de fournitures de papiers et enveloppes 30192000-1
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 04/06/2018 36 36

Mini 100 000€ 

Maxi 400 00€
Révisable INAPA 33044098300055

2018-13 3 Bordeaux INP 1300063560013 Accord-cadre FCS Accord-cadre de fournitures de papiers et enveloppes 30192000-1
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 05/06/2018 36 36

Mini 100 000€ 

Maxi 400 00€
Révisable CEPA 413175050000058

2018-14 Unique Bordeaux INP 1300063560013 Marché PI
Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage - CPER Opération 

Aquitaine terre d'eau
71241000-9 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/06/2018 2 2 15 160,00 € Ferme CABINET CLEMENT 38812592400042

2018-15 Unique Bordeaux INP 1300063560013 Marché FCS
Acquisition d'une solution informatique pour la gestion des 

stages 
48190000-6 Procédure adaptée TALENCE 33405 20/07/2018 62 62 44 124,47 € Ferme STIMUT 39414485100034

2018-16 Unique Bordeaux INP 1300063560013 Marché FCS
Acquisition d'un biroréacteur pour la culture de cellules 

animales et ses accessoires
38000000-5

Marché négocié 

sans publicité ni 

mise en 

concurrence 

TALENCE 33405 21/08/2018 3 3 51 949,44 € Ferme SARTORIUS STEDIM 70202479500073

2018-19 1 Bordeaux INP 1300063560013 Marché FCS
Sélection d'un contrôleur de premier niveau (Projets e-

sudoe) Projet NANOSTAR
79212300-6

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/12/2018 36 36 3 205,00 € Ferme EQUISTO 49884622900017

2018-19 2 Bordeaux INP 1300063560013 Marché FCS
Sélection d'un contrôleur de premier niveau (Projets e-

sudoe) Projet SUDOKET
79212300-6

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/12/2018 36 36 3 660,00 € Ferme EQUISTO 49884622900017

2018-19 3 Bordeaux INP 1300063560013 Marché FCS
Sélection d'un contrôleur de premier niveau (Projets e-

sudoe) Projet COMPRESSER
79212300-6

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/12/2018 36 36 3 100,00 € Ferme EQUISTO 49884622900017

2018-20 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Assurances pour les besoins de Bordeaux INP (lotn°1-

Dommages aux biens immobilliers et mobiliers)
66515000-3

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/12/2018 48 48 71 800,88 € Ferme ADH 458504495

2018-20 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Assurances pour les besoins de Bordeaux INP  (Lot n°02-

Responsabilité civile et risques annexes)
66516400-4

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 05/12/2018 48 48 16 985,84 € Ferme MAIF 77570970201646

2018-20 3 Bordeaux INP 13000635600013 Marché FCS
Assurances pour les besoins de Bordeaux INP (Lot n°03-

Individuelle accident et vassistance rapatriement)
66512100-3

Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 03/12/2018 48 48 9 166,82 € Ferme ASSURANCE SECURITE 3507183100042

2018-21 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché PI MOE Misie en conformité accessibilité 713100000-1 Procédure adaptée TALENCE 33405 25/10/2018 34 34 40 150,00 € Révisable MPM 34841177800023

2018-22 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX Travaux de projet ERC ELECTRA 45331200-8 Procédure adaptée TALENCE 33405 20/08/2018 13 13 312 105,85 € Révisable SOPCZ 75750085500072

2018-24 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché subséquent FCS Marché d'assurance automobile 66514100-7
Appel d'offres 

ouvert
TALENCE 33405 05/12/2018 12 12 880,77 € Ferme UGAP 77605646700587

2018-25 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX
Travaux d'amélioration du confort d'été (Lotn°01-

Climatisation)
45331220-04 Procédure adaptée TALENCE 33405 28/12/2018 3 3 134 717,30 € Révisable SOPCZ 75750085500072

2018-25 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX
Travaux d'amélioration du confort d'été ( Lot n°02-

Electricité)
45310000-3 Procédure adaptée TALENCE 33405 27/12/2018 3 3 19 990,00 € Révisable INEO 41475251900119

2018-27 1 Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX

Travaux de traitement et de mise en conformité 

réglementaire de la ventilation de différents locaux ENSEIRB-

MATMECA (Lot 1-Travaux de gros œuvre)

45223220-4 Procédure adaptée TALENCE 33405 17/12/2018 3 3 22 000,00 € Ferme MABSO 50206197100029

2018-27 2 Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX

Travaux de traitement et de mise en conformité 

réglementaire de la ventilation de différents locaux ENSEIRB-

MATMECA (Lot 2- Second œuvre)

45421000-4 

45421146-9 

454421000-8

Procédure adaptée TALENCE 33405 17/12/2018 3 3 14 400,00 € Ferme MABSO 50206197100029

2018-27 3 Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX

Travaux de traitement et de mise en conformité 

réglementaire de la ventilation de différents locaux ENSEIRB-

MATMECA (Lot 3-Traitement d'air)

45331210-1 Procédure adaptée TALENCE 33405 19/12/2018 3 3 75 400,00 € Ferme SERSET 31688122600054

2018-33 Unique Bordeaux INP 13000635600013 Marché TRX
Acquisition et mainetance de matériels compatibles avec la 

solution Uni'Campus
30230000

Marché négocié 

sans publicité ni 

mise en 

concurrence 

TALENCE 33405 14/12/2018 12 12
Sans mini

Maxi de 300 k€
Ferme MONECARTE 34427621700033

Institut Polytechnique de Bordeaux - Bordeaux INP
Liste des marchés notifiés en 2018

*Accord cadre : marché public établissant les conditions de futurs bons de commande ou marchés subséquents passés à la survenance du besoin. Les accords-cadres permettent de cadrer sur du long terme (en général 4 ans) les achats récurrents (fournitures de bureau, mobilier de bureau, traiteur, etc…).

**Marché subséquent : marché issu d'un accord-cadre. Les marchés subséquents indiqués dans ce tableau sont issus d'accords-cadres qui n'ont pas été passés par Bordeaux INP. Ex. : AMUE pour le matériel informatique, UGAP pour la téléphonie mobile.

Acheteur Caractéristique du marché public 

Caractéristiques 

financières Titulaire


